
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019017SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2021 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Defensa jurídica ente Juzgados y Tribunales (tres lotes)

Valor estimado del contrato 723.752,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.148,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.750,59 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Adjudicar, mediante procedimiento abierto y una pluralidad de criterios, el contrato de “Defensa jurídica ante Juzgados y
Tribunales (3 lotes). Lote 3: Jurisdicción penal” a Despacho de Lista Abogados SCP, que oferta una baja lineal del 25% a
los precios unitarios contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, con la cantidad máxima a facturar
anualmente de 10.000,00 €, excluido IVA, con las siguientes mejoras:
- Adscribir al contrato al letrado, D. Francisco José Montiel Lara.

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antigüedad en la colegiación lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo, protocolos de actuación,
organización y medios técnicos lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Jurisdicción penal

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6694e535-2e0d-4e5d-9e9f-dd7b184b7195


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 31Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Despacho de Lista Abogados, Sociedad Civil Profesional
NIF J78272101
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido una mayor puntuación tras la aplicación de los criterios
objetivos contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 24/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles contados a partir de la notificación, siempre que no
haya sido interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Lote 3

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Subsanación admisión.

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Lote 2.

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVMVMUw2JeGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007406648 |  2021-304505 | Fri, 01 Oct 2021 10:10:23:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70688775961526255090110778966147744891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVMVMUw2JeGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

